

در شانزدهمین اجلاس شورای نخست وزیران سازمان همکاری شانگهای

جهانگیری: تروریسم آزمایشگاهی تکفیری از کنترل مولدان خارج شده است

♦ پروژه ایجاد خاورمیانه جدید با شکست مواجه شده است
 ♦ سازمان همکاری شانگهای باید از ظرفیت‌های همه کشورهای عضو ناظر و شریک استفاده کند
 ♦ از بین بردن فقر و نابرابری از ارکان اصلی مبارزه با تروریسم است

در صفحه ۲



زخم‌های کرمانشاه التیام نیافته بود که کرمان لرزید
زلزله پشت زلزله

در صفحه ۱۲

سخنگوی وزارت امور خارجه:

واقعیت شکست بزرگ داعش، آمریکایی‌ها را شکست زده و نگران کرده است

به گزارش مرکز دیپلماسی رسانه ای وزارت امور خارجه، بهرام قاسمی افزود: متهم کردن ایران به حمایت از تروریسم از سوی مقامات آمریکایی در حالی صورت می‌گیرد که ما همواره امنیت منطقه را امنیت خودمان دانسته ایم. وی ادامه داد: بیش از پنج سال است مسوولانه و با هدف کمک به حفظ ثبات و امنیت منطقه ای، در کنار ملت ها و دولت های عراق و سوریه ایستاده ایم تا امروز در کنار مردم نگران و قربانی کشتار، خشونت و ترورهای این گروه تروریستی در گوشه و کنار جهان، شاهد پایان دولت خودخوانده و تروریستی داعش در این دو کشور باشیم. سخنگوی وزارت خارجه تاکید کرد: هیچ کس و هیچ کشوری نمی تواند نقش سازنده و مثبت ایران در مبارزه با پدیده شوم تروریسم در منطقه و جهان را نادیده انگارد.

ادامه در همین صفحه

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اظهارات مایک پنس معاون رییس جمهوری آمریکا گفت: تکرار بیش از حد و اندازه اتهام زنی های مقامات آمریکایی علیه ایران نشان می دهد آنان یا از سر عمد و آگاهانه چشمان خود را بر روی واقعیت شکست های بزرگ داعش در دو کشور عراق و سوریه بسته اند یا از شکست این گروه تروریستی در دست دادن قلمرو و خاک تحت تصرف آنها و سیطره بر برخی از مناطق عراق و سوریه به سختی شکست زده و نگرانند.

مایک پنس معاون رییس جمهوری آمریکا روز سه شنبه درآیین هفتادمین سالروز تأیید سازمان ملل متحد بارها با متهم کردن ایران به حمایت از تروریسم، بر موجودیت رژیم صهیونیستی و حمایت از این رژیم تأکید کرد و گفت: ترامپ و دولت او متعهد به حمایت از اسرائیل هستند.

صفحه ۵

معاون اقتصادی وزیر کشاورزی:
هیچ کسی حق واردات گندم به کشور را ندارد

صفحه ۱۲

بطحایی: با استاندارد فضای آموزشی برای هر دانش آموز ۳ متر مربع فاصله داریم

صفحه ۳

کمال اطهری:
«پوپولیسم» سقف‌ها را سر مردم آوار کرده است

صفحه ۱

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه قرعه کشی شد:
 ایران، اسپانیا، پرتغال و مراکش در گروه مرگ

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره قرآن و علوم انسانی تبیین کردند:

الزامات موفقیت در متصل کردن علوم انسانی به ریشه‌های دینی

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران کنگره قرآن و علوم انسانی که در تاریخ یک خرداد ۹۶ برگزار شده بود، صبح دوازدهم در محل این همایش در قم منتشر شد.

به گزارش کار و کارگر از پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه‌ای در این دیدار، رجوع به قرآن کریم و پاسخ‌یافتن برای مسائل گوناگون فکری، عملی، سیاسی و اجتماعی از جمله موضوع مهم علوم انسانی را بسیار ضروری خواندند و گفتند: در برخی شاخه‌های علوم انسانی، سابقه چند صد سال مطالعه و نقادی در دنیا وجود دارد و پیش‌نیاز ورود به علوم انسانی و جدا کردن آن از ریشه‌های غیردینی یا ضددینی و اتصال به منشأ قرآنی و وحیانی، تسلط کامل بر کارها و پیشرفت‌های انجام‌شده در جهان است.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر انجام پژوهش و تحقیقات در قالب کار گروهی و همچنین لزوم همکاری مراکز گروه‌های مختلفی که در موضوع هدایت علوم انسانی به سوی آموزه‌های اسلامی در حال تحقیق و فعالیت هستند، افزودند: علاوه بر محققان داخلی، برخی متفکران جهان اسلام در حال مطالعه و پژوهش در خصوص علوم انسانی اسلامی هستند که باید مراکز و همچنین جامعه‌المصطفی‌باشناسان این افراد و آثارشان، زمینه‌همکاری و همبستگی متقابل را در سطح وسیع بین‌المللی شکل بدهند. ایشان همچنین با تأکید بر افزایش کیفیت پژوهش‌های علمی و ابراز امیدواری در خصوص تولید مقالات راهگشا و پر مغز در کنگره قرآن و علوم انسانی، برخی آثار و تولیدات فضایی جوان نوآندیش قم را بسیار با ارزش، امیدوارکننده و نویدبخش آغاز یک حرکت عمومی و روبه‌جلو در پژوهش‌های جزوی دانستند.

معاون حقوقی رئیس جمهوری:

فرهنگ تحمیلی، قابلیت فراگیر شدن ندارد

معاون امور حقوقی رئیس جمهوری توجه به تنوع فرهنگی را برای رسیدن به مفاهیم فراگیر حقوق بشری ضروری دانست و گفت: تحمیل فرهنگ، قابلیت فراگیر شدن ندارد و چه بسا برخی به دلیل احساس تبعیض و تحقیر به مقابله بر خیزند و در صدد ترویج اندیشه‌های افراطی بر آیند.

به گزارش خبرنگار ایرنا، لعیبا جنبیدی روز پنج شنبه در نشست حقوق بشر و تنوع فرهنگی جنبش علم تعهد که در محل شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد برگزار شد، افزود: این افراد آستانه تحمل و مدارای جوامع و ملل را پس از سال‌ها تلاش برای آموزش همزیستی مسالمت‌آمیز و مبتنی بر احترام به ارزش‌ها محدودتر می‌سازند. وی ادامه داد: تنوع فرهنگی منشا تنوع نظام‌های حقوقی است، چون نظام حقوقی علی‌الاصول بر آمده از مقتضیات فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی یک جامعه است. بنابراین تنوع فرهنگی و به تبع، تنوع حقوقی که منابع غنی فرهنگی و تمدنی ملل عضو جنبش کشورهای غیر متعهد را نشان می‌دهد نه تنها مطلوب، بلکه گریز ناپذیر است. وی تأکید کرد: بدون رد ضرورت دستیابی به مفاهیم جهانی و عام الشمول حقوق بشر، باید به تنوع فرهنگی توجه داشت و آن را منعکس و از گفت‌وگوی مستمر بین فرهنگ‌ها و تمدن‌های متنوع و متکثر برای وصول به مفاهیم واقعا عام الشمول استقبال کرد. جنبیدی تأکید کرد: روشن است که یافتن این وجوه و ابعاد مشترک نیازمند گفت‌وگو مداوم و نهادی برای دستیابی به مفاهیم فراگیر، توافق بر دامنه شمول این مفاهیم و تفصیل محتویات آن به نحوی است که مشمول درک و قبول مشترک گردد. وی افزود: در غیر این صورت، آن چه که بر اساس تنها یک فرهنگ یا دیدگاه شکل گرفته باشد حتی اگر متعالی باشد قبول فراگیر تحصیل نکرده و عملا قابلیت اعمال گسترده نخواهد یافت.

جمهوری اسلامی باید زکات را در سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به اجلاس سالانه زکات با اشاره به جایگاه برجسته و اهمیت والای این فریضه، از کم‌کاری در امر اقامه زکات انتقاد و تأکید کردند: نظام جمهوری اسلامی باید این فریضه بزرگ را در سرلوحه برنامه‌های خود قرار دهد. به گزارش کار و کارگر از پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برگزاری همایش سالانه برای ترویج زکات را از بزرگترین توفیقات الهی دانستند و با بیان اینکه ما مسئولان نظام جمهوری اسلامی باید از کم‌کاری در اقامه زکات، غفو و آموزش خداوند را طلب کنیم، مسئولان همه بخشهای مرتبط دولتی را به همکاری همه‌جانبه در این امر فراخواندند. ایشان با استناد به قرآن کریم، «بیتا زکوة» را از جمله کارکردهای برجسته مجاهدان راه حق پس از پیروزی برشمردند. و بر این اساس افزودند: نظام جمهوری اسلامی برای تحقق احکام اسلامی و تشکیل مجتمع اسلامی پایدار آمده است، پس باید این فریضه بزرگ را در سرلوحه برنامه‌های خود گذارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین کارهای تحقیقاتی و معرفی در خصوص زکات را تکافی دانستند و ابراز امیدواری کردند: نهضت احیاء و ترویج زکات در همه سطوح، به کارکردهای شایسته خود منتهی شود و برکات بی‌پایان آن شامل مردم و نظام مقدس جمهوری اسلامی شود.

در هفتمین اجلاس قلب آسیا در باکو

ظریف: رسیدن به صلح پایدار در افغانستان نیاز به یک استراتژی جامع دارد

خوبی یا الهام علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان داشتند. وی گفت، در دیدار با رئیس جمهوری آذربایجان در زمینه همکاری در دریای خزر، حوزه انرژی و همکاری سه‌جانبه ایران، روسیه و آذربایجان و همکاری سه‌جانبه با ترکیه و در مورد گسترش حوزه ترانزیت صحبت کردیم. وی تأکید کرد: آذربایجان یک همسایه خوب برای جمهوری اسلامی ایران است و ما روابط گسترده خود در حوزه‌های انرژی و ترانزیت را با جدیت ادامه خواهیم داد.

برجام بهترین توافقی است که طرفین به آن دست پیدا کردند

وزیر خارجه کشورمان پیش از حضور در اجلاس باکو، سفری به ایتالیا داشت و در نخستین روز از نشست بین‌المللی گفت‌وگوهای مدیترانه در شهر رم، برجام را بهترین توافقی دانست که طرف‌ها توانستند به آن دست پیدا کنند.

ظریف که به دعوت «انجلیتو الفانو» همتای ایتالیایی به رم سفر کرده بود، در نشست گفت‌وگوهای مدیترانه، تأکید کرد: نکته جالب برجام این است که این توافق نه آن چیزی بود که ما می‌خواستیم و نه آنچه آمریکا می‌خواست، بلکه بهترین چیزی بود که می‌توانستیم به آن دست پیدا کنیم.

وی گفت: من معتقدم که برجام بهترین توافقی است که می‌شد در

ناراد. ظریف تصریح کرد که ایران در کنار افغانستان است و در برقراری ثبات در این کشور حمایت می‌کند. اظهارات ظریف در حاشیه اجلاس وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین روز جمعه در حاشیه اجلاس قلب آسیا در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان در جمع خبرنگاران، در مورد دیدار روز پنجشنبه خود با فلرکا موگرینی مسئول سیاست خارجه اروپا، در ایتالیا گفت: اروپایی‌ها و خانم موگرینی تاکنون در اعلام مواضع بسیار محکم عمل کرده‌اند، در اقدامات عملی هم در ماه‌های گذشته شاهد اقدامات گسترده‌تر اروپا در زمینه همکاری‌های بانکی و فاینانس و هفته گذشته نیز شاهد حضور هیات اتحادیه اروپایی برای همکاری در حوزه هسته‌ای و کشاورزی در ایران بودیم.

ظریف در ادامه افزود: در ملاقات با خانم موگرینی در مورد تسویه و اجلاس سوچی گفت‌وگو کردیم و ایشان را در جریان مذاکرات سوچی و برنامه‌های صلح در سوریه قرار داد، هم‌بطور در مورد سیاست‌های خطرناک عربستان سعودی درین بحث کردیم. وی در مورد سیاست‌های ایران در قفقاز جنوبی نیز گفت: ایران روابط خوبی با جمهوری آذربایجان دارد؛ امروز گفت‌وگو بسیار

وزیر امور خارجه کشورمان، تأکید کرد که مناقشه در افغانستان راه حل نظامی ندارد و در این زمینه نیاز به یک استراتژی جامع و مفصل است. به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف روز جمعه در هفتمین اجلاس قلب آسیا در باکو، گفت: اگر استراتژی جامعی در این زمینه وجود نداشته باشد، رسیدن به صلح پایدار امکان‌پذیر نخواهد بود. وی افزود: افغانستان در سال‌های اخیر دستاوردهای خوبی در زمینه مختلف داشته و لسی با تجاوز خارجی و تهدید داعش روبرو بوده است.

وی با اشاره به اینکه داعش تهدید جدی برای ثبات و امنیت منطقه و افغانستان است، افزود: جلوگیری از این تهدید با تلاش مشترک همه کشورهای منطقه امکان‌پذیر است.

وزیر خارجه کشورمان بر ضرورت ادامه تلاش‌ها برای برقراری صلح در افغانستان تأکید کرد. ظریف گفت: ایران در زمینه مقابله با قاچاق مواد مخدر، به اروپا با افغانستان همکاری می‌کند.

وی افزود: باید برای یافتن راه حل اساسی برای ریشه‌کنی مواد مخدر تلاش کنیم و مردم را از قربانی شدن حفظ کنیم.

ظریف گفت: برای رسیدن به این هدف و ریشه‌کنی مواد مخدر، راهی جز تقویت اقتصاد افغانستان وجود ندارد. به گزارش ایرنا، لعیبا جنبیدی روز پنج شنبه در نشست حقوق بشر و تنوع فرهنگی جنبش علم تعهد که در محل شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل متحد برگزار شد، افزود: این افراد آستانه تحمل و مدارای جوامع و ملل را پس از سال‌ها تلاش برای آموزش همزیستی مسالمت‌آمیز و مبتنی بر احترام به ارزش‌ها محدودتر می‌سازند. وی ادامه داد: تنوع فرهنگی منشا تنوع نظام‌های حقوقی است، چون نظام حقوقی علی‌الاصول بر آمده از مقتضیات فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی یک جامعه است. بنابراین تنوع فرهنگی و به تبع، تنوع حقوقی که منابع غنی فرهنگی و تمدنی ملل عضو جنبش کشورهای غیر متعهد را نشان می‌دهد نه تنها مطلوب، بلکه گریز ناپذیر است. وی تأکید کرد: بدون رد ضرورت دستیابی به مفاهیم جهانی و عام الشمول حقوق بشر، باید به تنوع فرهنگی توجه داشت و آن را منعکس و از گفت‌وگوی مستمر بین فرهنگ‌ها و تمدن‌های متنوع و متکثر برای وصول به مفاهیم واقعا عام الشمول استقبال کرد. جنبیدی تأکید کرد: روشن است که یافتن این وجوه و ابعاد مشترک نیازمند گفت‌وگو مداوم و نهادی برای دستیابی به مفاهیم فراگیر، توافق بر دامنه شمول این مفاهیم و تفصیل محتویات آن به نحوی است که مشمول درک و قبول مشترک گردد. وی افزود: در غیر این صورت، آن چه که بر اساس تنها یک فرهنگ یا دیدگاه شکل گرفته باشد حتی اگر متعالی باشد قبول فراگیر تحصیل نکرده و عملا قابلیت اعمال گسترده نخواهد یافت.

جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه قرعه کشی شد:

ایران، اسپانیا، پرتغال و مراکش در گروه مرگ



مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی فوتبال برگزار شد و ۳۲ تیم حاضر در این رقابت‌ها حریفان خود را شناختند.

جام جهانی باقی مانده است، شب گذشته آیین قرعه‌کشی رقابت‌های جام جهانی روسیه برگزار شد و ۳۲ تیم حاضر در این رقابت‌ها حریفان خود را خواهند شناخت که طی آن تیم ملی فوتبال کشورمان در گروه دوم با تیم‌های اسپانیا، پرتغال و مراکش در گروه مرگ این رقابت‌ها قرار گرفت.

- × گروه A: روسیه، اروگوئه، مصر، عربستان
- × گروه B: پرتغال، اسپانیا، ایران، مراکش
- × گروه C: فرانسه، پرو، دانمارک، استرالیا
- × گروه D: آرژانتین، کرواسی، ایسلند، نیجریه
- × گروه E: برزیل، سوئیس، کاستاریکا، کره جنوبی
- × گروه F: المان، مکزیک، سوئد، کلمبیا
- × گروه G: بلژیک، انگلیس، تونس، پاناما
- × گروه H: لهستان، کلمبیا، سنگال، ژاپن

بازی‌های جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه از ۲۴ خردادماه تا ۳۳ تیرماه ۹۷ در ۱۱ شهر این کشور برگزار می‌شود. بازی نخست شاگردان کی‌روش ۲۵ خرداد مقابل مراکش خواهد بود و همچنین دیدار افتتاحیه این رقابت‌ها در گروه روسیه و عربستان روز ۲۴ خردادماه در ورزشگاه لوزنیکو برگزار می‌کنند.

واکنش پوپول به هم‌گروهی با ایران

مدافع پیشین تیم ملی اسپانیا به هم‌گروهی با ایران واکنش نشان داد. پس از پایان مراسم قرعه‌کشی در کاخ ملین ستاره‌های فوتبال که برای انجام قرعه‌کشی دعوت شده‌بودند، راجع به گروه‌های کشورهایشان صحبت کردند.

کارلس پوپول درباره هم‌گروهی کشورش، پرتغال، ایران و مراکش گفت: گروه خوبی است. دیدار نخست از اهمیت زیادی برخوردار است. ما باید برابر پرتغال به میدان برویم. پرتغال قهرمان اروپا است.

صنعت نفت یک - تراکتورسازی یک: زور کمالوند و گل محمدی به هم نرسید

دیدار تیم‌های صنعت نفت و تراکتورسازی برنده‌ای نداشت تا یک امتیاز از این دیدار سهم دو تیم شود.

تیم‌های صنعت نفت آبادان و تراکتورسازی عصر دیروز در چارچوب هفته چهارم لیگ برتر فوتبال در آبادان به مصاف یکدیگر رفتند که شاگردان گل محمدی با نتیجه یک بر صفر برنده این دیدار شدند. فرزاد حاتمی در دقیقه ۶۸ برای تراکتورسازی و کرار جاسم در دقیقه ۸۱ از روی نقطه پنالتی برای صنعت نفت گلزنی کردند. با این تساوی، تراکتورسازی ۱۶ امتیاز شد و در رده پانزدهم جدول ردهبندی قرار گرفت. صنعت نفت هم ۱۸ امتیاز شد و در رده هفتم جدول ردهبندی باقی ماند. حمید حاج‌ملک کار قضاوت این دیدار را بر عهده داشت. او به محمد نادری از تراکتورسازی کارت زرد نشان داد.